Flammas dare Ovid. Trist. I, 8. 4. unda dabit (i. e. edet) flammas et dabit ignis aquas.

Fraudem dare i. e. fraudare Lucr. II. 187. ne tibi dent flammorum corpora fraudem.

Frustraciones dare Plaut. Most. V, 2. 30. optimas frustrations dederis in comoediis.

Locus est difficilior; posset enim sic accipi, quemadmodum eodem auctore magnus ipse Deum

rex in familiam Amphitruonis maximum inecturus est frustrationem. (Amph. III, 1, 15.).

nisi additum esset in comoediis. Ita vix aliud quidquam significari potest, nisi hoc, in

scena, siueum opus sit, misere circumductum illum senem bardum hominem atque stupidum optime acturum esse: „du wirst den grössten Dummkopf zu schauen geben.“ Conferri iubeo

metastasis siue commutare Herm. ad Soph. Antig. 718.

Fumum dare, fumare Ovid. Fast. I, 316. ara dabat famos.
 Gaudium dare, τέρπειν Plaut. Curc. I, 2. 10. dū vicissim meo gātturi gādium.
 Ictus dare et edere, Livianum utrumque XXXV, 35. multis frustra in loricam ietibus
 datis. XXXVIII, 5. ictus moenium (ariete percussorum) cum terribili sonitu editos.

Impetum dare, id quod impetum facere, quod multo tritus est Liv. IV, 28. Fabius
 cum equitatu impetum dederat et consul eruptionem fecerat, variandae, opinor, orationis
 causa. Quamquam non exiguis est apud eundem scriptorem locorum numerus II, 19. Aebu-
 tius in Octavium impetum dederat. II, 51. III, 5. V, 38. IX, 43. X, 41. XXXVII, 24. Imita-
 tatus est Tac. Ann. II, 20.

Impressionem dare, invadere Liv. IV, 28. haec locutum secuti dant impressionem,
 ἄποστος, nisi fallor, λεγόμενον: reliquis locis faciendi verbo scriptores usi sunt.

Incendium dare i. e. efficere Liv. X, 24. ita ut (ignis) toties novum incendium daret.

Indicia dare Liv. XXXVII, 10. neque enim eum commissurum fuisse, ut adversus semet
 ipsum indicia daret.

Insidias dare, insidiari, Plauto placuit Aulul. IV, 5. 2. quam nō ego illi dēm hodie
 insidiās seni. (In primo versu scribendum est emortuum, non emortuus). Casin. II,
 7. 13. hinc (non hic) ex insidiis hisce ego insidias dabo. Bacch. II, 3. 52. Mil. II, 3. 32.
 Pseud. II, 1. 19. IV, 8. 2. et 8. Quae pro dandi verbo alii scriptores substituerint, Lexi-
 corum conditores docuerunt, facere et locare insidias Plautus quoque dixit Bacch. V, 2. 88.
 Rud. II, 5. 17.

Locos dare, quod ioca agere, agitare ab aliis dicitur, Hadrianus poetae licere sibi pu-
 tavit, qui apud Spartan. 25. nec, ut soles, dabis iocos.

Iter dare v. viam dare.

Iusinrandum dare, iurare, quod ab antiquis acceptum (Plaut. Amph. III, 2. 50. et 55.)
 optimi scriptores receperunt.

Labem dare, labi Lucr. II, 1146. moenia mundi dabunt labem putresque ruinas, quod
 eodem argumento excusari potest, quo illud, quod supra commemoravi, cladem dare.

Lacrimas dare Virg. Aen. IV, 370. num lacrimas victus dedit? IX, 292. Dardanidae
 dedere lacrimas. Ovid. Met. XI, 669. surge age, da lacrimas; dativoque adiecto, quo plus va-
 leat dandi notio Ovid. Met. IV, 117. dedit lacrimas, dedit oscula vesti. XI, 720. ignoto la-
 crimas daret.

Locum dare (v. viam dare) dupliciter dicitur, prout aut proprie via, regio aliudve loci
 spatium significatur, aut ad occasionis notionem locus transfertur. Illud si est, simplicis verbi
 cedere vicibus saepissime fungitur (locum dare et cedere Cic. Nat. D, II, 33.), nonnunquam
 idem est, quod constituere, ponere in loco. Ovid. Epist. I, 1. 47. locum date sacra fe-
 renti. id. Fast. V, 420. Met. VIII, 673. — Ovid. Epist. IV, 14. 58. erranti tutum quae dedit
 locum. — Ad occasionem transtulit Liv. XXVII, 42. ne locum pugnandi daret, itemque optimi
 scriptores. Similia sunt, quae cum brevitate quadam dicuntur, transitum dare i. e. locum
 dare ad transeundum Liv. XXVI, 6. adscensum dare Caes. bell. G. VII, 85. Tac. Ann.
 II, 33. Graecum διδόναι εἰλεγχον, refellendi potestatem facere v. Stallb. ad Plat. Gorg. p. 474. B.
 Ceterum occasionem et facultatem dari, potestatem nō dari, sed fieri copiam et
 dari et fieri solere (quamquam Caes. b. civ. II, 33. quum primum sit data potestas), notis-
 sum est.

Ludum dare, indulgere v. Taubm. ad Plaut. Casin. prol. 25. Bacch. IV, 10. 7. ego
 dare me ludum meo gnato institui.

Malum dare alicui et malam rem dare Comicis placuit. Notum est vetus illud:
 malum dabunt Metelli Naevio poetae. Hinc Plaut. Amph. II, 1. 13. malūm, quod tibi di-
 dabunt atque ego hōdie Dabo. Men. III, 4. 58. Terent. Eun. III, 3. 2. Andr. I, 4. 115. II, 5. 20.

1*

Plaut. Bacch. V, 2. 23. haec oves malam rem magnam vobis dabunt; aliique poetae, Tibull. II, 5. 108. ut ipse Cicero non dubitaverit scribere quid mali datis? Nat. D. I, 44. was richtet ihr für Schaden an? Consimile est servitium alicui dare Tibull. II, 4. 3. et Homericum πάρος τοι δάίμονα (letum) δώσω Iliad. VIII, 166. cuius quasi interpretamentum est, quod Zenodus (δάίμονα δώσω formulam suspectam habens) in locum eius substituere voluit πάρος τοι πότιμον ἔργων.

Motus dare περιθέστον est, modo enim τὸν κυροῦντα significat, cui opponitur, qui accipit motus, modo τὸν κυρούμενον. Utriusque rei Lucretius auctor I, 819. 909. II, 762. 885. 1009. — I, 1022. II, 311. V, 422. 446. Postea vero consuetudo ita tenuit, ut qui movebatur tantum motus dare diceretur, Ovid. Met. V, 629. nulloisque audet dare corpore motus. Virg. Georg. I, 350. det motus incompositos et carmina dicat, quibuscum congraunt Liviana VII, 2. Iudiones haud indecoros motus dabant, et XLIV, 9. quum alios edidissent motus. Pro eo ciere motus est apud Cic. Nat. D. II, 32.